2011年 7月吉日

実務教育ご担当者  様

教育機関ご担当者  様

財団法人日本ホテル教育センター

理事長  石 塚  勉

和食のおもてなしを焦点に当てた「和食検定」説明会のご案内

拝啓

猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

財団法人日本ホテル教育センターでは、ホテル従業員の育成や研修プログラムなどを実施し

接遇力や経営力の向上のため人材の教育面でホテル業、観光業の発展に寄与してまいりました。

このたび和食のおもてなしに焦点を当てた「和食検定」を開発し、今年１０月２９日（土）に新

たに実施することになりました。和食のおもてなしに関する体系的な教育はこれまで例がなく今

回の和食検定は日本初の教育ツールとして業界を幅広く支援し、おもてなしを中心とする業界全

体の更なるレベルアップを図るのみならず、和食文化の国民的理解を足がかりとして国際交流を

進めるために当財団が運営／実施するものであります。その一連の教育活動の集大成として、

「和食検定」の説明会を以下のとおり開催致します。

（「『和食検定』概要」については、別紙参照）

業界を取り巻く環境が急速に変化する中で、企業が求める人材を育成するための教育体

系の整備が急がれます。私共財団は、おもてなし業界の従業員の資質と社会的地位の向上

を願っております。そのためにも、産官学の教育連携を強化していく事が不可欠であると

考えております。今後の業界発展のために、趣旨および意義をご拝察いただき、本説明会

への参加のご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

テーマ：   「和食のおもてなしを焦点に当てた『和食検定』説明会」
説明会内容：   ・おもてなし業界の接遇力レベルアップに向けた現状と今後の取組みについて

     ・「和食検定」開発の意義と必要性
・「和食検定」の検定概要と導入方法

講演者：    保田 朱美  日本料理マナー・サービス研究所 所長
     菊池かをる 財団法人日本ホテル教育センター 研究員
日時：      2011年 9月 8日(木)  15:30～17:30（大阪）
         2011年 9月 13日(火) 15:30～17:30（東京）
会場：     クロスウェーブ梅田（大阪） 〒530-0026 大阪府大阪市北区神山町 1-12

           クロスウェーブ東中野（東京）〒164-0003 東京都中野区東中野 4-5-14

お申し込み方法： 同封の「和食検定説明会 参加申込書」の必要事項にご記入の上、フ
ァックスでご返信ください

参加費：    無料

＊なお、9/8（木）12：00～12：40 国際食品産業展 2011 大阪（インテックス大阪）の
展示館内特設会場にて和食検定のプレゼンテーションを行います。参加希望の方は特に
申込等は必要ありませんので、直接、会場へお越しください。受講料は無料です。

 詳細につきましては、下記の HPをご参照ください。
 国際食品産業展 2011大阪 HP：http://www.fair.or.jp/food2011/index.html

～ 本件に関するお問い合わせ ～

財団法人日本ホテル教育センター

検定事業室 村瀬、菊池

TEL 03-3367-5663 FAX 03-3362-5940

e-mail support@jec-jp.org

http://www.fair.or.jp/food2011/index.html
mailto:support@jec-jp.org

2011年 7月吉日

実務教育ご担当者  様

教育機関ご担当者  様

財団法人日本ホテル教育センター

理事長  石 塚  勉

和食のおもてなしを焦点に当てた「和食検定」説明会のご案内

拝啓

猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

財団法人日本ホテル教育センターでは、ホテル従業員の育成や研修プログラムなどを実施し

接遇力や経営力の向上のため人材の教育面でホテル業、観光業の発展に寄与してまいりました。

このたび和食のおもてなしに焦点を当てた「和食検定」を開発し、今年１０月２９日（土）に新

たに実施することになりました。和食のおもてなしに関する体系的な教育はこれまで例がなく今

回の和食検定は日本初の教育ツールとして業界を幅広く支援し、おもてなしを中心とする業界全

体の更なるレベルアップを図るのみならず、和食文化の国民的理解を足がかりとして国際交流を

進めるために当財団が運営／実施するものであります。その一連の教育活動の集大成として、

「和食検定」の説明会を以下のとおり開催致します。

（「『和食検定』概要」については、別紙参照）

業界を取り巻く環境が急速に変化する中で、企業が求める人材を育成するための教育体

系の整備が急がれます。私共財団は、おもてなし業界の従業員の資質と社会的地位の向上

を願っております。そのためにも、産官学の教育連携を強化していく事が不可欠であると

考えております。今後の業界発展のために、趣旨および意義をご拝察いただき、本説明会

への参加のご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。        敬具

テーマ：   「和食のおもてなしを焦点に当てた『和食検定』説明会」
説明会内容：   ・おもてなし業界の接遇力レベルアップに向けた現状と今後の取組みについて

     ・「和食検定」開発の意義と必要性
・「和食検定」の検定概要と導入方法

講演者：    保田 朱美  日本料理マナー・サービス研究所 所長
     菊池かをる 財団法人日本ホテル教育センター 研究員
日時：      2011年 9月 13日(火) 15:30～17:30（東京）
          http://www.orix.co.jp/x-wave/higashinakano/access/index.htm

会場：     クロスウェーブ東中野（東京）〒164-0003 東京都中野区東中野 4-5-14

お申し込み方法： 同封の「和食検定説明会 参加申込書」の必要事項にご記入の上、
ファックスでご返信ください

参加費：    無料

～ 本件に関するお問い合わせ ～

財団法人日本ホテル教育センター

検定事業室 村瀬、菊池

TEL 03-3367-5663 FAX 03-3362-5940

e-mail support@jec-jp.org

http://www.orix.co.jp/x-wave/higashinakano/access/index.htm
mailto:support@jec-jp.org